



*Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura de Catalão.
Ano 2021.*

Protocolo n° 2021008889.

Pregão Presencial n°: 042/2021.

Órgão: Secretaria Municipal Transportes e Infraestrutura.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de hortifrutigranjeiro pelo período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA HORTIFRUTI LTDA. CNPJ n° 35.734.881/0001-59.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ORIGEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACAXI	PEÇA	650	CEASA	R\$ 6,13	R\$ 3.984,50
2	AÇAFRÃO	KG	12	CODIMAX	R\$ 35,00	R\$ 420,00
3	ABÓBORA CABOTIÁ	KG	1500	CEASA	R\$ 2,56	R\$ 3.840,00
4	ABÓBORA VERDE	KG	1450	CEASA	R\$ 6,58	R\$ 9.541,00
5	ACELGA	PEÇA	300	CEASA	R\$ 4,97	R\$ 1.491,00
6	AGRIÃO	PEÇA	200	CEASA	R\$ 4,83	R\$ 966,00
7	ALFACE	PEÇA	700	CEASA	R\$ 3,17	R\$ 2.219,00
8	ALHO	KG	400	CEASA	R\$ 26,80	R\$ 10.720,00
9	BANANA DA TERRA	KG	1000	CEASA	R\$ 5,05	R\$ 5.050,00

*Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura de Catalão.
Ano 2021.*

10	BANANA PRATA	KG	1000	CEASA	R\$ 4,88	R\$ 4.880,00
11	BATATA BAROA	KG	100	CEASA	R\$ 13,13	R\$ 1.313,00
12	BATATA DOCE	KG	500	CEASA	R\$ 4,13	R\$ 2.065,00
13	BATATA INGLESA	KG	4000	CEASA	R\$ 4,58	R\$ 18.320,00
14	BERINJELA	KG	500	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
15	BETERRABA	KG	1450	CEASA	R\$ 3,83	R\$ 5.553,50
16	BRÓCOLIS	PEÇA	350	CEASA	R\$ 8,16	R\$ 2.856,00
17	CARÁ	KG	600	CEASA	R\$ 5,83	R\$ 3.498,00
18	CEBOLA	KG	3000	CEASA	R\$ 5,13	R\$ 15.390,00
19	CENOURA	KG	3000	CEASA	R\$ 3,28	R\$ 9.840,00
20	CHEIRO VERDE	FEIXES	1400	CEASA	R\$ 3,17	R\$ 4.438,00
21	CHICÓRIA	PEÇA	600	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
22	CHUCHU	KG	2.200	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 8.360,00
23	COUVE	PEÇA	800	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
24	COUVE-FLOR	KG	600	CEASA	R\$ 11,63	R\$ 6.978,00
25	ESPINAFRE	PEÇA	100	CEASA	R\$ 4,17	R\$ 417,00
26	INHAME	KG	600	CEASA	R\$ 6,16	R\$ 3.696,00
27	JILÓ	KG	600	CEASA	R\$ 6,13	R\$ 3.678,00
28	LARANJA	KG	2.500	CEASA	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00
29	LIMÃO TAITI	KG	250	CEASA	R\$ 5,16	R\$ 1.290,00
30	MAÇÃ FUJI	KG	1.000	CEASA	R\$ 7,96	R\$ 7.960,00
31	MAMÃO FORMOSA	KG	600	CEASA	R\$ 4,83	R\$ 2.898,00
32	MANDIOCA	KG	1500	CEASA	R\$ 5,63	R\$ 8.445,00
33	MANGA	KG	40	CEASA	R\$ 8,58	R\$ 343,20
34	MELANCIA	KG	3000	CEASA	R\$ 2,16	R\$ 6.480,00
35	MILHO VERDE	ATILHO	2400	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 14.400,00
36	OVOS DE GRANJA	CARTELA	500	JOSIDITH	R\$ 10,11	R\$ 5.055,00
37	PEPINO	KG	1200	CEASA	R\$ 4,75	R\$ 5.700,00
38	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA	KG	60	CEASA	R\$ 30,33	R\$ 1.819,80
39	PIMENTA BODE IN NATURA	KG	60	CEASA	R\$ 30,33	R\$ 1.819,80

*Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura de Catalão.
Ano 2021.*

40	PIMENTA DO REINO	KG	12	CEASA	R\$ 51,67	R\$ 620,04
41	PIMENTÃO AMARELO	KG	25	CEASA	R\$ 17,27	R\$ 431,75
42	PIMENTÃO VERDE	KG	240	CEASA	R\$ 5,16	R\$ 1.238,40
43	PIMENTÃO VERMELHO	KG	25	CEASA	R\$ 17,27	R\$ 431,75
44	QUEIJO CURADO	KG	150	CEASA	R\$ 27,97	R\$ 4.195,50
45	QUIABO	KG	600	CEASA	R\$ 8,13	R\$ 4.878,00
46	REPOLHO ROXO	KG	250	CEASA	R\$ 3,91	R\$ 977,50
47	REPOLHO VERDE	KG	700	CEASA	R\$ 2,56	R\$ 1.792,00
48	RÚCULA	PEÇA	500	CEASA	R\$ 4,33	R\$ 2.165,00
49	TOMATE	KG	2500	CEASA	R\$ 5,83	R\$ 14.575,00
50	VAGEM	KG	500	CEASA	R\$ 10,13	R\$ 5.065,00

VALOR TOTAL: R\$ 236.769,74 (duzentos e trinta e seis mil, setecentos e sessenta e nove reais e setenta e quatro centavos).

Catalão, 07 de maio de 2021.



MUNICÍPIO DE CATALÃO – GO.
CNPJ sob o nº01.505.643/0001-50.